
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

1
＃３８１建物他空調
機補修工事

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月17日
曽我工業（株）
鳥取県米子市富益町
63-8

4270001003343 一般競争入札 7,277,325 4,565,000 62.73%

2
＃３５２隊舎他照明
器具更新工事

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月22日
（株）松東電機
鳥取県米子市二本木
1009-7

4270001003582 一般競争入札 31,908,484 23,100,000 72.39%

3

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　倉掛　征美
鳥取県境港市小篠津町2258

一般競争入札 #DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

Ｎｏ 法人番号

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

(令和７年１月)

該 当 な し



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

Ｎｏ 法人番号 備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

(令和７年１月)

該 当 な し



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

1 作業台外３品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月17日
船山（株）
新潟県長岡市稲保4-
713-2

9110001023393 一般競争入札 6,930,000 6,583,500 95.00%

2 ウォータジャグ外３
７品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月21日

（株）橋尾スポーツ
米子支店
鳥取県米子市道笑町
3-313-1

8270001000618 一般競争入札 4,488,583 4,395,270 97.92%

3 電動弁外１品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月21日
（株）ムラカミ
鳥取県米子市西福原
6-7-41

9270001003603 一般競争入札 2,321,000 1,896,730 81.72%

4 簡易水質測定器外３
品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月21日
（株）ヤマグチ
鳥取県米子市米原5-
1-1

6270001003614 一般競争入札 4,694,800 4,448,400 94.75%

5 電動パンチ外２４０
品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月23日
（株）ヤマグチ
鳥取県米子市米原5-
1-1

6270001003614 一般競争入札 8,313,386 7,004,505 84.26%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

Ｎｏ 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

(令和７年１月)



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

Ｎｏ 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

(令和７年１月)

6 折りたたみコンテナ
外１００品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月23日
（株）ムラカミ
鳥取県米子市西福原
6-7-41

9270001003603 一般競争入札 2,661,167 2,396,680 90.06%

7 保護メガネ外１２５
品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月23日
（株）ヤマグチ
鳥取県米子市米原5-
1-1

6270001003614 一般競争入札 10,348,588 8,580,000 82.91%

8 ウォシュレット外４
品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月23日

（株）弓義エージェ
ンシー
神奈川県横浜市西区
みなとみらい4-4-2

5020001153170 一般競争入札 1,434,400 1,054,966 73.55%

9 乗用草刈機外４品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月24日

美津吉商事（株）倉
吉営業所
鳥取県東伯郡北栄町
北尾533-6

1260001020268 一般競争入札 1,857,350 1,298,000 69.88%

10 ディスプレイボード
外５４品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月24日
（株）富士屋商事
東京都目黒区青葉台
2-19-10

2013301010648 一般競争入札 7,358,617 4,703,248 63.91%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

Ｎｏ 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

(令和７年１月)

11 トレーニング器具等
の購入及び設置

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月24日

（株）プチスポーツ
京都府京都市上京区
一条通御前通西入大
東町99

3130001003738 一般競争入札 1,962,125 1,628,000 82.97%

12 ロボット掃除機外７
０品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月27日

プライムダイレクト
（株）
神奈川県相模原市中
央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 7,598,662 4,956,567 65.23%

13 パーテーション購入
及び設置

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月28日
（有）宇山事務機
鳥取県米子市上後藤
4-15-11

1270002005399 一般競争入札 3,344,000 2,725,800 81.51%

14
基地警備訓練用装置
一式借上及び取扱要
領

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月28日

東芝電波プロダクツ
（株）
東京都新宿区市谷本
村町3-29

1020001081053 一般競争入札 2,542,650 2,542,650 100.00%

15 壁掛け時計外１７０
品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月28日
（株）やまさき
鳥取県境港市浜ノ町
147

1270001003866 一般競争入札 8,216,056 7,769,641 94.57%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

Ｎｏ 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

(令和７年１月)

16 折りたたみコンテナ
外４品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月29日
（株）ヤマグチ
鳥取県米子市米原5-
1-1

6270001003614 一般競争入札 8,016,536 3,873,045 48.31%

17 ラミネーター外４０
１品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月29日
（株）ヤマグチ
鳥取県米子市米原5-
1-1

6270001003614 一般競争入札 17,226,170 15,290,000 88.76%

18 滑走路末端灯（緑／
赤）外７品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月29日
（株）永井電機工業
所
鳥取県米子市東福原

4270001003450 一般競争入札 2,629,440 2,613,600 99.40%

19 掃除機外４９品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月29日
（株）ムラカミ
鳥取県米子市西福原
6-7-41

9270001003603 一般競争入札 3,189,997 2,343,000 73.45%

20 ブレーキオイル外１
５品目

航空自衛隊
第３輸送航空隊基地業務群
会計隊長　細川　龍太郎
鳥取県境港市小篠津町2258

令和7年1月31日
（有）共栄部品
鳥取県米子市両三柳
2902-6

6270002005733 一般競争入札 930,446 577,500 62.07%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

Ｎｏ 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

(令和７年１月)

法人番号

該 当 な し


